全 住 協 第２１４号

令和７年１２月８日

会 員 各 位（代表者及びご担当者）

一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長  松 﨑 隆 司

組織委員長 藤 田 進 一

政策委員長  鍵 市 佳 克

新春講演会等の開催について

総務・組織・政策委員会共催による令和８年度税制改正結果等説明会並びに新春講演会を

下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和８年１月２８日（水） １４：００～１６：００

２．開催方法  「会場」又は「ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）」 ※いずれかの参加方法をお選びください。

３．会  場  明治記念館「孔雀の間」

東京都港区元赤坂２－２－２４ ＴＥＬ ０３－３７４６－７７１１

４．内  容  (1)令和８年度住宅関係税制改正結果概要について

講師 国土交通省住宅局 住宅経済・法制課 担当官

(2)新春講演会

        講師  【シティユーワ法律事務所 弁護士】

伊 藤 茂 昭 氏 「事務所の紹介」

           青 木 翔太郎 氏 「相続に関する不動産の問題について」

           渋 谷 洋 平 氏 「不動産の法律相談について」

◎シティユーワ法律事務所

シティユーワ法律事務所は、企業、金融、不動産、知財、Ｍ＆Ａ、国際等、

あらゆる分野に対応が可能な弁護士 207名が所属する総合法律事務所です。

弁護士はそれぞれ、得意、重点分野を持ち、不動産、相続、訴訟についても

担当する弁護士によってチームが構成されています。チームのメンバーの

弁護士は、不動産の売買、賃貸、仲介、物件の相続、共有問題、境界確定、

多岐にわたる案件の相談、任意交渉、訴訟を担当しています。

５．参 加 費  無  料

６．申 込 み  令和８年１月２１日(水)までにＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）又は

E-mail（m_omiya@zenjukyo.jp）によりご連絡ください。

７．定  員  会 場：８０名(先着順。定員になり次第締め切ります。)

        ＷＥＢ(Ｚｏｏｍ)：８０名(先着順。定員になり次第締め切ります。)

８．問合せ先  事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１）東・大宮 まで  以 上

mailto:m_omiya@zenjukyo.jp

 新春講演会等参加申込票

                            T E L  03-3511-0611

                               E-mail  m_omiya@zenjukyo.jp

 (担当 大宮)

会 社 名

担 当 部 署  連絡担当者

メールアドレス

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

※「会 場」「ＷＥＢ」のいずれかにチェックを入れてください。

※ＷＥＢで参加される方は必ずメールアドレスを記入してください。

【参 加 者】

 会 場

 ＷＥＢ

参加者氏名

所属・役職

メールアドレス

 会 場

 ＷＥＢ

参加者氏名

所属・役職

メールアドレス

◎ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）にてご参加される方へ

○参加方法

⑴ 開催前日までに各参加者のメールアドレス宛に招待ＵＲＬとパスワードを

送付いたします。

  ⑵ メールで送付されたミーティングの招待ＵＲＬをクリックする。

⑶ 「Ｚｏｏｍアプリをダウンロードする」か「ブラウザから参加」を選択する。

⑷ ミーティングのパスワードを入力する。

⑸「コンピューターでオーディオに参加」をクリックする。

※入室時の音声はミュートになっています。講演会の開催中はミュートにしておいてください。

※開催前までに事前に設定することをおすすめします。

※設定方法等でご不明点等ございましたら、問合せ先までご連絡ください。